SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

______________________________________________________________________

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20/ 2024- PROGRAD

Fixa data e local para as Matrículas dos

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao

Processo Seletivo Unificado para habilitação

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo

2024.1, do Campus de Missão Velha-CE,

Edital 06/2023 -GR.

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e,

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 06/2023-GR, aprovado pelo

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade;

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2024.1, do

Campus de Missão Velha- CE, para início das atividades letivas de forma presencial,

conforme deliberação em reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas

dos Cursos de Graduação de Campus de Missão Velha- CE

CONSIDERANDO a necessidade de transparência e organização das Matriculas dos

Candidatos Classificáveis item 18.5 - Edital nº 06/2023-GR a 1ª Convocação será

nominal de acordo com a Ordem de Classificação do Candidato.

CONSIDERANDO a organização das matrículas da 1ª convocação e persistindo vagas,

item 18.6- Edital nº 06/2023- GR, procederemos no mesmo dia o sistema de chamada

verbal pela equipe de matrícula do Departamento de Ensino e Graduação-DEG por

ordem de classificação/ 2ª chamada- caso haja existência de vagas residuais da 1ª

chamada.

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

______________________________________________________________________

RESOLVE:

Art. 1º. – Estabelecer o dia 28 de maio de 2024, de 09:00h às 12:00h no Campus de

Missão Velha, localizado no ANTIGO GINÁSIO PAROQUIAL, Rua José Dantas S/N

,Bairro- Centro, Missão Velha-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos

Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2024.1- Edital  06/2023-

GR.

Art. 2º.Estabelecer o dia 28 de maio de 2024 com início às 13:00h no Campus de

Missão Velha, localizado no ANTIGO GINÁSIO PAROQUIAL, Rua José Dantas S/N ,

Bairro- Centro, Missão Velha-CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA

VERBAL PELA EQUIPE DE MATRÍCULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E

GRADUAÇÃO-DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO-

CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente

ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional

do Cariri, semestre letivo de 2024.1, do Campus de Missão Velha- CE- Edital Nº

06/2023-GR

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS

EP. ESCOLA PÚBLICA

CURSO

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS

LICENCIATURA

NOITE 02

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 005372 MARIA DAS GRAÇAS INACIO DOS SANTOS

02 08 000667 GEISLAINE KAMILLY CÂNDIDO DA SILVA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 22 de maio de 2024.

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD